Протокол № ДК-56
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «17» апреля 2019 г.
На заседании присутствовали:
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист Бровкина Екатерина Николаевна.
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы Ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович.
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Бровкину Е.Н.
Повестка дня:
1.  Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в марте-апреле 2019 года.
2.  Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 20.03.2019 г., 29.03.2019 г.;

3.  Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 29.03.2019;

4.  Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации, сроком устранения замечания до 29.03.2019 г.

      1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в марте-апреле 2019 года:

1) Компании ООО «ВОСТСИБПРОЕКТ» (ИНН 3849054386)
Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2019 года в размере 18 000 рублей, в срок до 17.05.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ОГУЭП «Облкоммунэнерго»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2018 года и 1 квартал 2019 года на общую сумму 36000 рублей, в срок до 17.05.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «ПРОСПЕКТОР СИБ»
Постановили:
Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2018 года и 1 квартал 2019 года на общую сумму 32000 рублей, в срок до 17.05.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
       2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче  разрешительной  документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 20.03.2019 г., 29.03.2019 г.:
1) Компании ООО «ИркутскСетьсервис»

Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 83/18 о необходимости специалистам: Третьякову И.С., Кузакову М.А., Кротову А.Н., Зайкову А.Ю., Алексееву А.В. пройти аттестацию на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору вынести предупреждение об устранении данного замечания в срок до 17.07.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании АО «ИркутскгипродорНИИ»

Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 85/19 о необходимости руководителю проекта Сушкову А.Л.  пройти аттестацию на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору вынести предупреждение об устранении данного замечания в срок до 17.07.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж»

Постановили:

На основании гарантийного письма продлить срок по устранению замечания о необходимости специалистам: Шумилову А.Г., Бенедищук К.А., Дриц Е.В., Ширловой О.В. и Фалеткиной Л.И. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности до 30.06.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
        3. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче  разрешительной  документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предупреждение сроком устранения замечаний до 29.03.2019 г.:
1) Компании ООО «Архи»

Постановили:

В связи с частичным погашением задолженности по оплате членских взносов продлить срок по устранению замечания о необходимости оплатить членские взносы за 4 квартал 2019 года в размере 18000 рублей до 17.05.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «СтройРесурс»

Постановили:

В связи с частичным погашением задолженности по оплате членских взносов продлить срок по устранению замечания о необходимости оплатить членские взносы за 4 квартал 2018 года в размере 11000 рублей до 17.05.2019 г.

Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «ВТП Инжиниринг»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания о необходимости оплатить членские взносы за 2, 4 кварталы 2018 года в размере 36000 рублей до 17.05.2019 г.

Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
        4. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче  разрешительной  документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации, сроком устранения замечания до 29.03.2019 г.
1) Компании ООО «ПРОСПЕКТОР СИБ»

Постановили:

В связи с частичным погашением задолженности по оплате членских взносов возобновить право осуществлять подготовку проектной документации.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО ПТАМ «Парк»

Постановили:

В связи со смертью руководителя организации и незавершенной процедурой наследования приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.
Срок на устранение замечаний по оплате членских взносов за второе полугодие 2018 года, назначение руководителя организации, подача сведений об одном специалисте в НРС НОПРИЗ – до 17.06.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»                            ____________ / Д.Н. Кузаков /
Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                         _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный
Проектный Институт»                                                                       _____________/ А.А. Заварухин /
PAGE
2